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Gesamte Förderungen
Vorläufige Ergebnisse

o BBA 2030 Access

150 Mio. € ausgeschrieben (Stand 12.09.2022)

120 Mio. € veröffentlicht (Stand 11.07.2023)

o BBA 2030 OpenNet

750 Mio. € ausgeschrieben (Stand 12.09.2022)

728 Mio. € veröffentlicht (Stand 11.07.2023)
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Fördernehmerinnen aller Förderungen

21%

19%

16%

11%

11%

11%

6%
5%

A1 Open Fiber GmbH

Restliche Unternehmen

nöGIG Projektentwicklungs GmbH

BIK Breitbandinitiative Kärnten GmbH

öGIG Fiber GmbH

RML Infrastruktur GmbH

A1 Telekom Austria Aktiengesellschaft

58 Gemeinden

*BE Technology GmbH; Breitband Oberösterreich Infrastruktur GmbH; Feistritzwerke-STEWEAG-GmbH; FTTH

Netz Waldviertel Projekt GmbH; G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH; Glasfaser Netz Kärnten - GNK GmbH;

illwerke vkw AG; INFOTECH Glasfaser GmbH; PR-Infrastruktur.GmbH; Steirische Breitband- und

Digitalinfrastrukturgesellschaft m.b.H. (SBIDI); W.E.I.Z. Digitalisierungs GmbH
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Durchschnittlicher Fördersatz

40,00 45,00 50,00 55,00 60,00 65,00

RML Infrastruktur GmbH

A1 Telekom Austria Aktiengesellschaft

A1 Open Fiber GmbH

BIK Breitbandinitiative Kärnten GmbH

nöGIG Projektentwicklungs GmbH

öGIG Fiber GmbH

FTTH Netz Waldviertel Projekt GmbH

illwerke vkw AG

Breitband Oberösterreich Infrastruktur GmbH

BE Technology

* Die Höhe des Fördersatzes geht einher mit der Flächendeckung der Projekte – je höher der Fördersatz   

desto höher die Flächendeckung!
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Access Förderungen

Fördernehmerinnen
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Access Fördernehmerinnen

44%

28%

11%

9%

5% 3%

A1 Telekom Austria Aktiengesellschaft

nöGIG Projektentwicklungs GmbH

Feistritzwerke-STEWEAG-GmbH

öGIG Fiber GmbH

Breitband Oberösterreich Infrastruktur GmbH

Restliche Fördernehmerinnen*

*INFOTECH Glasfaser GmbH; Elektro Volland 
GEsellschaft m.b.H.: Gemeinde Trins 
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OpenNet Förderungen

Bundesländer & Fördernehmerinnen
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OpenNet Förderungen Bundesländer
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OpenNet Top Fördernehmerinnen

€  0

€ 50 000

€ 100 000

€ 150 000

€ 200 000
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VAT
Verband Alternativer Telekom-Netzbetreiber

Mag. Florian Schnurer, LL.M.

0676 / 588 3930

schnurer@vat.at

mailto:office@vat.at
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